
Smlouva č. 2017/052 o provádění a úhradě úklidových prací 
(dále jen „Smlouva“) 

 
Článek I. 

Smluvní strany  
 
 
Státní ústav radiační ochrany, v. v. i. 
Bartoškova 1450/28 Praha 4 
IČO: 86652052, DIČ: CZ86652052 
Zastoupená RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem 
(dále jen „Objednatel“) 

           a 

Plecitý David - úklidové práce 
Rižská 1580/11, Praha 10, se sídlem: Dubnova 807/1, Praha 4 
IČO: 40791670, DIČ: CZ7211050440 
zapsaný v živnostenském rejstříku vedeném živnostenském úřadem Městské části Prahy 10, pod č.j.: 
ŽO/U696/2008/DDO 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

uzavírají tuto smlouvu za následujících podmínek: 
 

Článek II. Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele od 1.9.2017 pravidelné úklidové práce 

kancelářských prostor v 1. patře objektu Kloboučnická 24, Praha 4, dle Přílohy č. 1 „Rozpis 
prací“, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Při provádění díla je Zhotovitel vázán individuálními pokyny Objednatele. 
3. Objednatel se zavazuje předávat Zhotoviteli informace potřebné k zajištění úklidových prací  

dle čl. II. Odst. 2 Smlouvy a je povinen umožnit Zhotoviteli přístup do prostor za účelem 
provádění výše uvedených prací.  

               
 Článek V. Cena a platební podmínky                                                           

1. Zhotoviteli vzniká při splnění všech jeho povinností dle této Smlouvy nárok na zaplacení ceny 
plnění. Smluvní strany se dohodli, že měsíční odměna za úklidové práce podle této Smlouvy 
činní 750,- Kč bez DPH (slovy: sedmsetpadesátkorunčeských), tedy 907,50Kč včetně DPH. 
V odměně jsou započítána náklady na veškeré pracovní a čisticí prostředky. 

2. Řádná fakturace, bude prováděna jedenkrát měsíčně, a to posledního dne téhož měsíce,  
ve kterém jsou prováděny výše uvedené práce. 

3. Splatnost faktury je 14 dní od data, kdy byla prokazatelně doručena Objednateli. 
4. V případě  prodlení Objednatele s úhradou faktury, je Zhotovitel oprávněn uplatnit úhradu 

úroku z prodlení v zákonné výši. 
5. Podkladem pro zaplacení ceny je faktura, která bude splňovat všechny náležitosti daňového 

dokladu podle aktuálních znění příslušných zákonů a musí obsahovat číslo smlouvy 
Objednatele 2017/052. 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a číslo smlouvy Objednatele,  
nebo bude obsahovat chybné údaje (cena apod.) je Objednatel fakturu oprávněn vrátit k opravě. 
Doba splatnosti faktury počne běžet od doby jejího nového doručení Objednateli. 

7. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je v prodlení 
s úhradou faktury po dobu delší než 30 dnů. Odstoupení musí být písemné a jeho účinky 
nastávají okamžikem jeho doručení. 



                                                                                                                                                         
Článek VII. Ostatní ujednání 

1. Kontaktní zodpovědné osoby:   
- za Objednatele: Mgr. Věra Matějková             
- za Zhotovitele: David Plecitý 

2. Smluvní strany se zavazují při ukončení tohoto smluvního vztahu navzájem vypořádat veškerá 
vzájemná práva a povinnosti dle této Smlouvy. 

3. Zhotovitel odpovídá za provedení činnosti dle čl. II. odst. 1. v souladu s právními předpisy. 
4. Zhotovitel a jeho zaměstnanci se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné, při plnění této 

Smlouvy v tajnosti a nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám. 
   

Článek III. Závěrečná ujednání 
1. Smlouvu může kterákoli ze stran vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 

jednoho měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci,  
v němž byla výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
3. Pokud není Smlouvou stanoveno jinak, řídí se právní povinnosti smluvních stran zákonem  
č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Případně spory budou řešeny přednostně prostřednictvím statutárních zástupců smluvních stran. 
V případě, že nedojde ke shodě, je kterákoli strana oprávněna postoupit spor příslušnému soudu 
ČR. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
6. Jakékoliv změny této Smlouvy jsou možné pouze formou vzestupně číslovaných písemných 

dodatků této smlouvy.  
7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 
 
V Praze dne 29.8.2017 
 
 
 
 
.............................................                                      ...................................................               
        za Zhotovitele                                                                 za Objednatele 
          
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 1 
 
 
 

ROZPIS PRACÍ 
 
Úklidové práce probíhají v pracovní den patek od 15,00hod.  
 
• vysávání koberců v celé ploše 
• vynášení odpadkových košů a měnění sáčků  
• úklid pracovních stolů a nábytku v kancelářích 
• mytí ohmaty a okopy dveří, radiátorů, vypínačů, mytí vnitřních parapetů, stírání prachu   

z počítačů, kopírek, tiskáren  
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


